

Nr 430

Av herr Augustsson, *angående lönsparande.*

(Lika lydande med motion nr 544 i Andra kammaren)

Det enskilda sparandets stora betydelse i samhällsekonomin betonas ofta och eftertryckligt i många sammanhang. Av tillgänglig statistik framgår att 350 000 ungdomar upp till 24 års ålder deklarerar en inkomst på över 10 000 kr., därav 100 000 som har en årsinkomst på 15 000—20 000 kr. och 40 000 som tjänar mellan 20 000 och 30 000 kr. Dessa ungdomskullar omsätter i runt tal 12 miljarder kronor om året. Även om ungdomens lönsparande, sett mot bakgrunden av sparandets betydelse i det samhällsekonomiska perspektivet, har en viss betydelse så kan utöver detta också läggas andra synpunkter.

Framhållas bör den oerhörda betydelse sparandet har för de yngre när de så småningom kommer i den situationen att de skall sätta bo. Att bilda familj är i sig självt ett stort avbrott i en kanske förut bekymmerslös tillvaro. Skall denna familjbildning dessutom följas av stor skuldsättning så kan de ekonomiska problemen bli en bidragande orsak till misslyckande. Många andra situationer kan för ungdomarna uppstå som också gör behovet att kapitalinsats angeläget. Glädjande är att ungdomens lönsparande fått den relativt stora omfattning som det har, men f. n. står dock en alltför stor grupp utanför.

Problemet är nu att ge även denna grupp den hjälp till självhjälp, som är erforderlig. Erfarenheten har bestyrkt att propaganda och upplysning ej här är till fyllest. Erfarenheten har också lärt oss att när de yngre väl har kommit med i lönsparandet, så accepterar de ganska snart löneavdraget, och så småningom erkänner de värdet av att få en ekonomisk trygghet.

Mot bakgrunden av ovan anförda vill jag föreslå,

att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa om en utredning angående möjligheterna till ett väsentligt ökat lönsparande bland berörda ungdomsgrupper, varvid också frågan om ett obligatoriskt lönsparande blir föremål för beaktande av utredningen.

Stockholm den 25 januari 1967

Gillis Augustsson (s)